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Kajaanissa Keskiviikkona 12 p. Syyskuuta.

Tilaushinta:
Kaupungissa: Vi V. Sm. 3: — , "Ai V. 2:50, Vg V.

1:75, 1U v. 1:
— . Postissa: '/i v. 3: CO, Va v. 2:05, 1 kk.

46 p. Venäjällä 2 Kupl. Amoriikassa IV2 doll. Kaupungissakotiin-
kannosta 50 p.lisäys vuodelta.

— Yksityisnumei'onhinta 10 p:niä.

I'c» iinitu 8

K. Kokkonen.
(Vastaava.)

J. Hyvärinen.

Kajaanin Lehti ilmaantuu joka keskiviikko- ja lauvan-
tai-aamuna klo 8.

Ilmoitushinta ensi sivulla 15 ja takasivulla 10 penniä
pieneltä riviltä.

—
Ilmoitukset ovatjätettävätkirjapainoon viimeis-

tään joka tiistai ja perjantai klo 1 i. p.

Kurssit.
Suomen pankki \\ p. Syys?»

Myynti-
kurssi:

Osto-
kurssi

207: 80Pietari a/v
Lontoo a/v 25: 40 25: ■><

3 kk,
Paris a/v . 100^101: 10

W): II)ljkk. .
11/v 100: 90

3 kk. 98: 80
124: 10 123: 40Hampuri a/v
123: 30 121: 90
124: 10 123: 40

3 kk.
Lybokki a/v

3 kk. 121: 90
123: 40Berlin a/v 124: 10
121: «03 kk. . , .

I>llnkl»!'t, llinNllin11/ v 124: 10 123: 40
3 kk. 121: 9l

11/v 209: 50

139: 10 138: 50
3 kk. . .

Tukholma . .
Kristiania a/v ,
Köpenhaminaa/v
New-York . , ,

139: 10 138: 40
139: 10 138: 40

Päivälista.
Raastuvanoikeusia Maistraati, istunto

Maanantaisin kello 11 o.p.p.
Kaupungin pormestarin vastaanotto-

aika klo 9— ll e. p. p.
Rahatoimikamarinkokoukset jokaisen

kuukauden l:nä arkipäivänä.
Rahatoiinikonttori auki Maanantaisin

kello 7:stä j.p.
Kansallisosakepankin konttori, reh-

tori Ticcanderin talossa, auki jokaarki-
päivä kello 10—12.

SäästöpankkiLauantaisin Öitä j.p.
Sähkösanomakonttoon auki arkipäi-

vinä B—28 — 2 ja 6— 7, Sunnuntaina 9— ll
sekä 5—7.

Kansankirjasto:Sunnuntaisinklo3— 6
j. pp. ja keskiviikkoisin klo (i— 7 j. pp.

Lukusali: Sunnuntaisin klo3— 7 j.pp.
ja keskiviikkoisin klo 6— B j. pp.

Käsityöläis-Ammattikirjasto auki joka
arkipäivä.

Lääkäri.
Piirilääkäri, T:ri O. W. Wc n-

nerström vastaan ottaa sairaita ko-
dissaan klo 9— ll e.p.p. ja 5—6 j.p.p— Tapaturmako htauk sill jo-
ka aika vuorokaudella.

Sairaat, jotka pyrkivät sairashuonee-
3een otettaviksi, saapukoot sinne klo
Vai 2päivällä.

Xllvnt,! «ll>!'ll5ln,on!^!Ill «llirllitton tv-
köiill on «llllittu klo 9— lo ill 4— 5.

Kajaanin postikonttori pide-
tään avoinna:

Maanantaina. Tiistaina, Torstaina klo
9— 12 e.pp. ja 3— 6 j. pp.

Keskiviikkona. Perjantaina,Lauantai-
na klo 9— 12 e.pp. ja 2— j. pp.

Sunnuntai- ja juhlapäivinä klo 9— lo
o'l'l'- ja 5—6 j.pp.

Postien tulo»aikai
Sunnuntaina a. p. lisalmelta.
Maanantaina a. p. Kestilästä, Pulk-

kilasta, lisalmelta ja Paltamosta sekä
i, p. Kuhmoniemeltä ja Sotkamosta.

Tiistaina a.p. lisalmelta.
Keskiviikkona a.p. Oulusta, Suomus-

salmelta, Puolangalta, Hyrynsalmelta,
Ristijärveltä, Mieslahdelta ja Palta-
mosta.

dvajaanin Asianajotoimisto
ajaa asioita kaikissa maammeoikeuksissa ja virastoissa; laatii kauppa-,
velka- ja välikirjoja, testamenttia, avioehtoja y. m.; toimittaa valvo-
misia konkursseissa; huolehtii asiakirjain jättämistä virastoihin; saa-
misten perimisiä v. niH
W^wW" Toimituksia vastaanotetaan talossa N:o6
Torikadun varrella k9o 9— lo e. un, ja 4— 6 j. pp>

«Kajaanin JSeßti
tilattuna toimitukselta maksaa: syyskuun alusta 1:25 kaupunkiin,
muualle 1: 45; lokakuun alusta maksaa se 1 nikan kaupungissa, pos-
tissa lähetettynä 1: 15.

/ZjjSify *■ *> H *> ** „ iillä!
TiiSß

Ne, jotka haluaisiwat ottaa walmistaakseen tiil^i somemmissa

erissä Aajaanin miesseininaarin tarpeita »varten, käykööt luonani tuu»

mlttelemassa.

UIM.Kai 1n hankintatarjouksia otetaan myös.

Aajaanissa Syyskliun 6 päiwänä

% KJäyrptem
Kuhmoniemeltä jaTorstama i

Sotkamosta.
Perjantaina a. p, lisalmelta. Kuolleita.
Lauantaina a. p. Oulusta, Suomus-

salmelta, Puolanjialta. Hyrynsalmelta,
Ristijärveltä, Mieslahdelta ja Palta-
mosta «<!><« i. p, Sotkamosta.

Postien (ähtö-aika:

Sunnuntaina klo 7 j.p.p. lisalmelle.
Maanantaina klo 9 a. p. Sotkamoon,

klo II a. ]). Paltamoon ja klo 10 i, p.
Ouluun, Vaalaan, Säräisniemelle, Suo-
mussalmelle, Puolangalle, Hyrynsal-
melle, Ristijärvelle ja Mioslahdelle.

Tiistaina klo 9 a. p. Kestilään ja
Pulkkilaan.

Keskiviikkona klo 0 a. p. Kiihmonie-
melle ja Sotkamoon; klo 1 1 a. p.Palta-
moon ja klo 7 j. p. p. lisalmelle.

Torstaina klo 10 j. p. p. Ouluun, Vaa-
laan, Säräisnieinelle, Suomussalmelle,
Puolangalle, Hyrynsalmelle,RistijHrvel-
le ja Mioslahdelle.

Perjantaina klo 7 i. p. lisalmelle.
Lauantainaklo 9 a. p.Kiihmoniemelle

ja Sotkamoon; klo i! a. p. Paltamoon
sekä klo 7 i. p. lisalmelle ja lisalmen
kautta Ouluun.

Laivakulun aikana lähetetään posti-
merkeillä varustetut kirjeet laivoilla
..Koitto" ja „Klias". Posti lähetetään
Vi tuntia ennen kiivain lähtöä.

Kirjelaatikot tyhjennetään.

Postikonttorin luona 5 min., muut Va
tuntia ennen postin lähtöä.

Matkustavaisia.
Syyskuun 7— ll p:nä

Kestikievarissa: PastoriLeliedeff,luk-
kari Markoff, neiti Hollmerusja lttanin-
maanmittari Lindh Oulusta sekä tuo-
mari Lagerlöf Raahesta ja Lammlnaho
Vaalasta.

Matkailijahotellissa: Neidit Kainulai-
nen Kuhmoniemeltä ja Kokkonen Ou-
lusta sekä konsuli Gestrin ja hra lsak-
sen Tampereelta.

Pehtori Heikkinen Paltamosta Sep-
päsellä.

Ilmoitetaan
että

rakas poikani

Kalle Leinonen
pitkällistä tautiasairastettuaanvai-
pui kuolonuneen Paltamon Kiehi-
män kylän Lauttaushuoneellat,k.
5 p:nä klo Vt 6 i. p., elettyään 24
v., 4 k. ja 5 p., kaipaukseksi mi-
nulle, 3 veljelle ja sisarelle y. IN.
sukulaisille ja tuttaville.

Rakel Leinonen.

t
Murheella ilmoitan

että
rakas vaimoni

Maria Elisabeth,
synt. Mohlberg,

kuoli äkkiä 7 päivänä Syyskuuta
1900, kello 2 e. >>,)., 40 vuoden
ijässä.

G. 1«. Nordberg.

Ilmoituksia.

Eläinlääkäri.
Allekirjoittanut on tavattavissa

kauppias Tolosen talossa jokapiti-
vä, varmimmin namupäiväisin.

V.S. Trygg.

jfaiskäsityö-
koulu

Kajaanissa,
alkaa työkuntonsa Lokakuun
Ipäivänä.

A.Juntunen**»*"
taa kaikkia nahkurin alalle kuuluvia
töitä.

I^,.//_.._,_ Tapaturmavakuu-jSMUCVVOy tusosakoyhtiö.

Asiamies ERIK PIRINEN.

IJlifiisfuuifit itunisfa-
Wa.

IlMskuuta moipi ajaa asioitaan me-
nestyksellä, tietäessään hymää pahasta
eroittaa. Se näkee, josmeillä joku kasmi
o» hymin hoidettu ja saapi sitten kärsiä
huonohajuisla ilmaa, tulee alakuloiseksi
ja surkastuneeksi. Mutta moimmehan me
mointimme mutaan poistaa epäkohtia
niin paljon kuin mahdollista. Ei mei-
dän ole pakko kaikkia tehdä, jos joku
katcenkaunalta katsoja käskee; wuimme-
hnn kieltäytyä esiin, joö joku idästä
kultia pnkoittaa ja tyrkyttää meille jo-
takin muotiimme käymätöntä puuapon-
taista päämaatctta; käskemme tietysti
pyhän meljen läskeinään laukkuunsa
mokoman hemesli», laitti yhtenä mie-
henä samalla lamalla. Kmlpnstelia
taas esittää meille ostoksia, nruloah,
nappieh, naStalieh, mutta ci meidän
tarmitse ostaa niitäkään. Lähemmr
iuel toiseh taloh, taloon tultua, omesta
sisääil astuessa hyumt illat emäntäwäct,
montatos kauppaa tehäh? Isäntä mas-
tan rauhallisena rmäntä>l'ärn pllolesta
kohteliaalla taivalla, hymää iltaa, ol-
kaa hymä ja lciuähtätän; kauppoja ei
meillä teidän miesten kanssa tehdä ei
yhtään, meillä on täällä omassa maas-
sa kauppiaita, joilta on meidän ostet-
tama, emmekä me halua heitä teidän
rcppuiunc tähden unhoittaa. Wieraat
ottamat puhciuuoron ihmetellen miten
tcäl moassa on asiat kuin lauktuiuics-
tcn rcämä ei enää mene hinnal ci mil-
lään, ci osta ci niin tutaah, ruumas-
takaan ci kelpoa muu tuin raha. Ikä-
wä kyllä, alkaa isäntä uudestaan,mutta
syy ci ole meidän, le ette ole arwan-

neet kaupoissanne kohtuutta pitää, kos-
kapa teidät on suuri yhteiskunta jättä-
nyt selkänsä taakse. Kaitpa te olette
sen ansainneet, jonka olette itse wel-
kapäät kärsimään. Kyllähän armaan
ettei ole herkkua tuommoisen pakaasin
alinomainen selässään kuljettaminen,
mutta kohtalo kait sen on teille kuor-
maksi määrännyt.

—
Senaattorien ero. Niille eroa

pyytäneille senaatin jäsenille, joideneron-
hakemuksiin ei jo aikaisemmin ollut
myönnytty, on, samalla kertaa tuin
senaatin uusi maltainpa mahmistettiin,
myönnetty wirtaero wiime elokuun 27
p:stä lukien, ja on heille myönnetty
seuraamat eläkkeet: talousosaston jäsenille
senaattoreille Ignatiukselle ja Charpeu-
tierille kuminallenkin 9,000 markan, sekä
oikeusosastou jäsenille senaattoreilleIdc-stamille 12,000, Hougbcrgille ja Gyl-
lingillc tummallentin 9,000 ynnäLan-
genstiöldillc 6,000 mkan eläke.

Senaatin talousosaston jäseneksi
myöskinyllämainitusta päimästä tämän
syyskuun loppuun on kutsuttu kenraali-
majuri H, Hkerman, sekä oikcusosaston
jäseneksi homioikeudenneumotset A. A.
Kumlin,I.V. Heikel ja G. I.Num-
melin sekä laamanni E, F. Andersin.— Tullikomitea. Kuten teidetään,
on kcnraalikumcrnöörikehottanut senaat-
tia malitscmaan toisen jäsenen senaat-
tori A. L. Gripenbergin sijaan siihenkomiteaan, jonka on käsiteltämä kysy-
mystä Suomen tullitaksau saattamisesta
yhdenmukaiseksi keisarikunnan yleisen
taksan kanssa, ja ehdottanut komitean
jäseneksi tullilaitoksen päätirchtööri,
waltionruwos Ä. F. Wintcrin. Mutta
kun waltioneuwos Winter on kieltäy-
tynyt tätä trytämää ivastaan ottamasta,
on senaatti päättänyt antaa siitä tiedon
tcnraalikumernöörille.— Vapaaehtoisten awustusten
kerääminen. Wenäjän sisäasiain minis-
terin pyydettyä, ettähänelle lähetettäisiin
Suomessa luoimassa olemat, erinäisiä
tarkoituksia martm tapahtumaa mapaa-
ehtoisten lahjojen keräämistä toskeiuat
säädökset, on senaatti päättänyt sisäasi-
ainministerille lähettää mainitut säädök-
set setä samalla ilmoittaa ettei mitään
tarkastusta ole toimitettu niiden kerää-
miseen nähden eitä myöskäänhuomattu
tarpeelliseksi.— wirkaero on nyt myönnetty
Uudenmaan läänin tumcruöörilleken-
raalimajuri K. de Pontille, joka sa-malla on saanut 6,666 mkan 6? p:nin
muotuisru eläkkeen.— wenäjän tullitariffi» koroitus.
W, t, tenraalikumcrnöörin kirje H:
M:nsa käskyn johdosta, koskema tulli-
maksujen koroitusta m. m. Suomesta
Wrnä>älle tuotawista muutamista ta-
maroista sekä teollisuushallitlitsen kir-
jelmä samasta asiasta on esitetty se-
naatissa t. k. 5 päimänä.— lMtyiskoulujen waltioawut.
Senaatin esitys maltioapujrn myöntä-
misestä yksityiskouluille, josta aikaisem-
min olemme selkoa tehneet, on nyt
wahwistrttu.— Suomen kadettikoulu. Kun
kukaan ei ole hakenut kahta menäjäii-
tieleu opettajan mirkaa Enomen kadet-
tikoulussa, un senaatti päättänyt että
näiden opettajain opctusmelmollismlö on
jaottama koulun muille opettajille, jotta
myöskin saamat nauttia niistä tuleman
palkkion.
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— itutonpelko. Senaatti o» kir-
joituksessa kuwer>!öörei!lr kehoittanut
heitä ryhtymään tarpeellisiin toimiin
ruton pääsemistä mastaan Suurbritau-
niasta Suomeen.— Areikkalaisweuäläinen henael»
linen konsistorio on anonut että kreik-
talais>uci!äjännskoisten maan suomeu-
ja ruotsinkielisten oppilaitosten, joita
pitämät aM kaupunkikunnat tahi yksi-
tyiset, oppilaille niillä seuduilla, joit-
ten läheisyydessä ei ole menäläiM pap-
pia, antnisiwat uskonnonoprtnsta mat-
kustamat opettajat, jotka naultisiwat
maltiolta palkan ja samallaisrt matka-
kustannukset kuin matkapapitkin.—

Ilmianto kenraalikuwernööril-
le. W. t. kenraalikmvcrnöörin tietoon
on tullut, että noin pari nmotta sitten
rakennettiin Kuopiossa muutamamaskel-
ten päähän kreikkalnis-menäläisestä kir-
kosta muuan ulkohuone yleisönkäytettä-
wäksi ja että tuosta huoneesta lewiää sel-
lainen haju, joka tekee mahdottomaksihuonccnpnolisen kirkon aktunan aivna-
misen. Kirjoituksessa 14 päimältä
wiime elokuuta lääuiu tnwernöörille
käskee h, ylh, kenraalikumernööri kans-
liansa kautta että, jos tämä ilmianto on
totuudenmukainen, heti ryhdytään toi-
miin tuon ulkohuoneen poismuultami-
sctsi ja sittemmin asiasta h. ylhäisyy-
dellensä ilmoitetaan.

Kumernööri.on kirjoituksen johdosta
»vaatinut Kuopion kaupungin maistraa-
tin ja maltuusmiesten lausuntoa.
Maistraatin pyynniltä on rahatoimi-
kamari ilmoittanut etla matka ulko-
huoneen lantusta kreiktalaismenäläisen
kirkon seinään on liO V-^ metriä setä
että ulkohuone tyhjennelään jokapäimä,
Kaupunginmaltuusmiehet myöskin tule-
mat asiasta lausumaan,kertoo — U.S.— tvirantoiinitus »valtiosihteeri!!'
»virastossa. SenaatiiikansliSti ,^, (^irön-
wall un ilmoittanut että hän ei tahdo
noudattaa tutsumnsla mirantoimitutseen
»unltiosihtccrimvirastossa Pietarissa.—

Uusia »vetureja. Tampereen
Liina- ja rautateollisuus-osakeyhtiöltä
on rautatiehallitus taaskin tilannut 5
kpl, wrtureita, joitten hinta on noin
65000 mtt. kappale.

— Rajaani» kaup»mainlääkärin
niirka on julistettu lääkiutöhallitntsel-
ta haettamaksi ciO päiiuän kuluessa,
luettuna 5 päimästä syyskuilta eli siiL
miimcötään 4 päiwänt ensi lolalu»-
-ta. — Hbl.— Metsänhoitolaitos. Amonaiseksi
julistettua messänpäällysmiehen »viran-
sijaisuutta Paltamon hoitoalueessa oivat
hakeneet mrtsäloduktööritM, bl, Masa-
lin ja H. V. Smanström sekä Kemin
hoitoaineella ylioppilas B. A. Ahlberg,

E, L. Hollmerus ja K,L, Sandström,
jotka »vaihtoehtoisesti oivat hakeneet
myöskin ensinmainittua wirkna.—

wiime maanantaina pidetyssä
raastuwankokouksessa julisti raastu-
wanoikeus »vahivistetuksi sen sopimuk-sen, jonka konkurssitilassa ollut kaup-
pias täällä I,I, Tolonen"on tehnyt
melkojainsa kanssa näiden kaikkien suos-
tumuksella siten, etta hra Tolonen mak-saa saamamiehilleen koko heidän saa-
misestaan 50 "/u:tia, josta puoli suori-
telaan nyt heti sowinnon »vahivistet-
tua, neljäsosa ennen ensi ta!»mikuun 1
päiwää ja neljäs eli wmueinen nel-
jännes ennen 1 päiwää ensi kesäkuuta
1901. Kaikki etuoikeudella menewät saa-
miset myöskin omat pesästä heti suori-
tcttaioat ja taloon kiinnitetyt saamiset
jäännit seisomaan entistä mukaa.— �Aajaani" — kinlailkieltä.
�Now. 3^>r:ssa julkasec hra N'e>»iroiv,
jonka �tiinalaisista" sepustuksista jo
nikaisemmiukin on mainittu, kirioituksen
�Kiinalaisista ja kainulaisista." Kir-
joituksessaan takertuu hän sanaan �Kaj-
aani" ja iväittää toden teolla — tut-
kittuaan 200 kielen eri sanoja -— että
tämä sana johtun kiinalaisesta �hai"
(meri) ja �jan" (ranta), siis �merenr-
anta" — nimitys, jota seulu »vielä
nykyjäänkin kantaa, —

11. S:r.— lValwontapäiwäuä wiimemaa-
nantaina malmotiiin kauppias I. 31.
Zimosen koukurssissa saamisia ja ta-
kauksia yhteensä 69,828 marlkaa 5,1
pennia ja 186 ruplaa 74 kopeekkaa.

— Julmurin töitä esiintyi Pim:
laugau Kotilan kiilassa tuonottaiil.
Kuu torppari Eero Kekkonen oli ela-
tusta etsimässä Oulussa kerjäten, uiin
hänen poissa ollessaan tuli hänen naa-
purinsa Kekkosen asuntoon, aitoen me-
nettää »vaimon setä lapset ja samalla
tarttui ivaimon kurkku»» ja koetti iskeä
päätä seinää», main »vaimo koetti hen-
kensä edestä »vastustaa lastensa kanssa
yhdessä ja ivirlä onneksi sattui tnon
julmurin omia lapsiakin, jotka toetti-
wat ehkäistä isänsä julmuuksia. Kun
julmnri oli jättäuyt maimon irli, oli
sitten särkenyt pöydän y, m, huoneka-
luja, Waimo kuului sairastanee» saa-
miansa ruumiin »vammoja, Eiköhä»
lärjcstysmiesten olisi olettama huo-
mioon moiuen julmuri, sillä hän kuu-
lui aikoneeu käyoä paremmalla onuella
ivielä.

— Ei se pitänyt kilpailussa. Kun
muuan matkustawaiuen Keotiläotä Ka-
jaaniin t, k, to p:näajeli polkupyörällä,
niin ajellessaan Wuolijocn kylän koh-
dalla huomasi hän »vähän matkan
päässä cdeosään suuren noin I. metrin
pituisen muotan kyykäärmeen mennä
suttiivan pitkin tietä, »vartaloansa suu-
relle mutkalle metäen kiireesti, joten

kn»n»»eksittaivan jonluiu täwi tuon
jalattoman maan matelian matka. —
Kun pyörällä ajaja suhautti käärmeen
edelle, pysähtyi peto katsomaan ja meti
itsensä renkaan muotoiseen kääröön.
Matkamies pysähtyi petoa katsomaan
ja wastnstusasrekscen tempasi tiepuolesta
seipään, Käärme kun näki mitä on
miehellä tekeillä, nosti kmuaasti päänsä
näyttäen ikäänkuin olisi tahtonut ru-
meta »vastusta maan, suhahdellen kum-
mallisesti. — Tästä ei matkustaivai-
ncn oikein pitänyt, mutta sieppasi kaa-
rakallaan käärmettä nislaan, Ia se
lyönti lopettikin kokonaan hänen hymät
päiwänsä.— Aler. Storstrcma'in konkurssi»pesä» »velkojain kuulustelussa Piippo-
lan käräjillä t. k, 5 p:nä' nousimat
Storstrangin welkaivaatimukset yli 100
tuhatta markkaa, Niideu joukossa omat
Herra Mortensften Helsingistä, 2<!,ooo
mk. ja Herra K. L. Sandström Pulk-
kilasta 15,000 mk. maatimaosa' prop-
sipuun tekouralasta. Miten tässä
puujutussa mnllistettaneen, saa nähdä;
sillä pesän uskotutmiehet ja toimitsiat
nostaneivat siitä täräjäjutun.

— Ivlime talwena hukkuneen
�?^ore"-laiwa» kaikki postilähetejou-
kot kuulumat säilytteen munikuukauti-sessa mesikätkössään nii» mainiosti,
että kaikki kirjeet ja lähetykset ynnära-
hatkin »voidaan iliuan sen enempiä lä-
hettää omistajilleen »yt, kun noihin
aarteisiin on terran päästy käsiksi.
Itse laimahi)ly»!in toiwowat nostajat
tällä miikolla saaivansa matalitolle di-
nanneelsi 4— 7 sylen symyydestään.— Neiti Aino 2lcht<' on pyynnöstä
lähettänyt luwansa erääseen Amerika»
suoiualaiseen lehteeu. Lehdelle lähettä-
mässä tirjeeosään hän sanoo m >»,:

�Toiwo»! että kaulana Suomesta
työskentelemä» suo»,alaise» laulajattaren
piirteet ivoisiwat ivaltaiiierien tuolla
puolla elämissä maamiehissä, »vaikka
ivaan hetkeksi, elähyttää suomalaista
ka»sallis!»»»etta, tunuelta, jonka elin-
moiinaau kausaxiiiie olemassa 010 on
perustettu".— Potilaitten marssi soitettiin t,
k. 1 päiivänä Berliinin kuninkaallisen
liiman edustalla iltataptocifa, jonka
ohjelman keisari itse oli koonnut, Kaar-
tinjouffojen i)()biotetot soittokunnat l»I-
-tiwat soihtukulkueitteu ympäröimiuä
linnalle, jossa suilri konsertti oli an-
neltaioa kokoutuneelle homiiväcstölle ja
tuimalle muuta yleisöä. Marssimme
kaikui juhlallisena kuten ainakin.— Suomalaisten Montekristo.
Norjan suomalainen K, H. Norktola
matluoti talsi muotta sitten Alaokaan,
ollen niiden porojen hoitaja, joita

;>lhdys!ualtain hallitns tuotti Norjau
kapista, työskenteli Alaskassa
pienellä tuupalkalla, kunnes matkusti
Lape Noren kultakentille. Siellä hänen
onnistui saada l2rikasta kultatleimiä,
loista häil yhden nyt on myönyt
«0,000 dollarin kauppasummasta eräälle
San-^raneiscon pankille. Saatuaan
rahat matkusti porttola Ncw-Yorkin
kautta kotiseudulleen Norjaan nouta-
maan snkulaisiaan tultamaahau. Nork-
tola toiivoo saaivansa 500,000 dollaria
lopuista tleimeistään, Niin on siis
entinen porojen paimen tulossa kolmen
milj, markan omistajaksi. Onni yksillä,
kesä kaikilla. — Unsim.— �Työmiehen" wastaawan toi-
mittajan tointa oli johtokunnalta hake-
nut neljä henkilöä. lohtoluuta >ätti
»valitsemisen osakkaille, kuu niillä oli
kokous »viime suununtaina. Hakijoita
oliivat: homioiteuoen anskllltantti Jean
Boldt, filosofian maisteri T, Waljakka,
Suupohjan Kaiun toimitta>a V. R.
Niemi ja cnt. kasat.-opettaja Esaias
Paaivo-Kallio, Johtokunta oli asetta-
nut ehdolle kolme ensinmainittua. Mais-
teri Wnljatka oli persoonallisesti läsnä
ja piti ohjelmapnheen. Hra Voldt oli
lähettänyt kirjeen osakkaille ilmoittaen
suostuivansa, jos hymätsytään. Annos-
teltiin kaikkia johtotuunau ehdokkaita
monipuolisesti. Niiden lisäksi ehdotet-
tiin Työmiehen nykyistä toimitussihtee-
riä, joka kielteli syystä kun osa Helsin-
gissä olemia osakkaita mannaan ivaStuS-
taisimat ja altaisimat sotia Työmieotä
»vastaan ja kuil Tampereella olema
Kansan Lehti oli todistanut hänet toi-
meen kykenemättömäksi. Kansan Lehden
kirjoitus luettiin kokoukselle. Siitä huo-
limalta hywäksyttiiu Edward Walpas
120 äänellä. Hra Jean Voldt'ia puo-
lusti l!) äänestäjää, hra Niemeä 10
äänestäjää. Muille ei auuettu ääuiä,— Työ»»,

Johtokunta on hymäksynyt mastaa-
ivaksi toimittajaksi Edward Walppaan
lHännisen).— wielälin laulajatar Achk'.
)liuols. Aftoubl, kertoo että nuori suo-
malainen laulajatar Aivo Acht«, joka
illan toisensa perästä ihastuttaa parii-
silaisia tauuiilla lauluillaa» Pariisinsuuressa oopperassa, on mennyt kih-
loihin muutaman suomalaisen insinöö-
rin kanssa. Pariisilaiset kaivelemat nyt
kaihviuielisiuä pelosta että laulajatar
naimismi, mentyään krntiesi »vetäytyy
pois »äyttämöltä ja antautuu koko-
naan yksityiselämään. Mutta pariisi-
laisten pelko knitenkin näyttää turhal-
ta, sillä Aino Achtc''lla kuuluu olewan
sisar, jolla luullaan oleman »vieläkin
paremmat äämwarat kuiu Ainolla ja
joka noita luonnon tuhlaten hänelle
jakamia maroja tarpeeksi kehiteltyää»
Pariisissa aikoo esii»tyä sisarensa kil-
pailiana ja seuraajana.

— �walo", lehti yleissiiuistystä »var-
ten Tämän-nimiStä aikalanskirjaa
aikoo Tampereella Wesanderin kirjakau-
pan omistaja, herra Arnold Öhrnberg,
rnmeta jnlkaisemaan ensi lokakuun alus-
ta, jos riittämä tilaajamäärä tarttuu.
Kuten hänen lewittäiiiiytänsä kiertokir-
jeistä, joita kaunistaa aiotun lehden
nimikuma, lähemmin näkyy, tulee tä-
mä lehti monessa suhteessa kulkemaan
uutta uraa maassamme. Naapuri-
maassa Nuotsissa on samansuuntainen
aikakauskirja �Ljus", joka nimensäkin
puolesta on �Walon" csikniva, saa-
muttauut jo ensi muotenansa taivatto-
man menekin (painos noin «500) ja
siitä on herra Öhrnberg saanut aiheen
yrittää meilläkin sellaista aikakauskirjaa,
sowitettunn Suomen oloihin.

�Walo»" tarkoituksena on etupäässä
toimittaa lukijoillensa hymää kir>alli-
suutta halpaan hintaan. Sen muoksitulee muosikerrassa pääsisällyksenä ole-
maan muutamia arwotkaita teoksia eri
aloilta, joista kukin moidaau lehdestä
leikata kirjan muotoon. Niinpä tulee
ensi muositertaan: tohtori K.O,Linde-
qiuistin �Meinen historia," joka käsit-
telee etenkin simistysoloja, uskontoa,
tapoja, kailppaa ja teollisuutta sekä yh-
teiskunnallisten ja maltiullistcn laitos-
ten kehitystä; lehtori Ludmit Kiljande-
ri» �Eläi>ttieteen pääpiirteet"; tnnnetnn
kirjailijan B, S. Ingemannin romaani
�Erik Menmediil lapsuus" (suomentaa
maisteri Semeri Nyman), ja tämä»
kanssa »vuorottelee ensi »vuoden alusta
tohtori Santeri Ingmanin uusi, laaja
historiallinen romaani, jota, Kiistaa
Waasan ajoilta senraa lahden suoma-
laisen natelissuivun ivaiheita.

Niideu laajojen teoksien lisäksi tulee
�Walossa" olemaan kansiosasto, jossa
taas on lukemista eri aloilta: �Tiet-
ojn maailmasta", käsitelle!' tärkeimpiä
tapauksia ja asioita eri maista; �And-
erseniu Satuja ja Seikkailuja", wa-
littii kokoeliua; käytäuuöllisiä neuivoja
eri aloilta, >a muuta sekä humittumaa
että hyödyllistä luettaivaa.

Lehde»! kaikkiin usastoihi» tulee run-
saasti kuivia, Warsinaisen toimitus-
työn suorittaa �Walossa" maisteri
Werner Andelin,

�Walo" ilmeStyy kerran »viikossa ja
joka numero »vastaa kooltaan !i paino-
arkkia, vuosikerran hinta on 8 mk.

Niinkuin mainitusta kiertokirjeestä
uäkyy, nousemat �Walon" tustauuuk-
set, riippuen ko'osta, kumista ja itse-näisestä, armukkaasta sisällyksestä, niin
suuriksi, että sille on saatama wähin-
täin 25,000 tilaajaa, Snljemmc siis
tämän yritytsen taittein lutijaimme
huomioon.

DifMlaffi.
Cosiperäincn kertomus.

Kirjoittanut
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Matti wiipyi tällä tiellään kasalleen
kolme wuotta. Tutkansa oli kasma-
nut niin pitkäksi että se puoliselkään
yltämänä riippua leuhotti Matin le-
weillä hartioilla. Mutta tuuhea parta
oli sitä ivastaan kähertynyt lemeän
lcniuan ympärille wanuttuueeksi tur-
peeksi, niin että Matin laaja muoto
peittyi korivia myöten tuon mustan-
tymperän turjotsen alle.

Mukamallc tuntui Matista iliuestyä
tämmöisenä totinsa tienoille tattarilai-
sena kerjäläisen^!, joksi ihmiset häntä
itsestään päätteliwät. vaikea olikin
tuntea Mattia entiseltä näöltä, sillä
hän ei näinä kolmena ivuotcna ollnt
ainoatakaan kertaa pessyt itseään, joten
hänen kasmoiösaanlin pinta kiilteli li-
kaisuudesta tum öljytty. Koko olento»-
-sakin oli hän tcmvuttanut kurjan nä-
köisen tumaratsi, että täyteläinen laulk»
tillotti hartioilla knin mäen rinteellä.

Kytölän Sohiviijalta oli kuollut isä
ja äiti. Ia ettei tanvitseisi muuttaa
majaa, oli Sohiviija ottanut miehen
elämänsä tuelsi ja unetti nyt ensim-
mäistä sunnuntaita uudessa amiolii-
toSsaan. Tämän oli Mattikin saanut
sattumalta tietää. Sen muolsi sai hän
»voittamattoman halun käydä Kytö-
lässä näkemässä Sohiviijaa hänen elä-
mänsä ihanimpina päi»vinä.

Matti luuli saaivansa tuntemattoma-
na käydä Kytölässäkin ja Heinäkuun
kauniina snuuuutaiua, tasalleeu toliue
»vuotta siitä, kun hän kihlasi Sohwii-
jan, lähti Matti Kytölään, Sohunijan
mies oli kirkossa, jonkatähden hän nyt
oli yksinään kotona ja pöytänsä takana
istuessaan huwitseen oli saarnakirjana
lukemassa päiiuän saarnaa, mutta oivei!
auivetessa keskeytti lukuosa ja samassa
kasivot hulmahtiivat hätäisen kauhistu-
neiksi, Tuuret tummansiniset silmät
tiiristyiwät yhteenpäi»» puristuneitten
tuliuain pimentoon, josta läpitunke-
masti katsoen silinätrräset seurasiivat
»vieraan jutaiota liikettä siksi, tun»»es
»vieras oli istunut penkille.

Penkille istultuaa» Matti »viitasi
salaisen silmäyksen Sohiviijaan, Mutta
auringon kirkkaassa »valossa milahti
»vieraan silmistä loiste, joka muistutti
Matin katsetta. Tästä selmisi Sohiuii-
jalle huomio, että Matin »nukamasti
käyrä neuälin nupotti entisellä paikal-
laan, maikkapa sen hieman pörhöiset
sieramet peittyiiuätki» kähertyneen par-
ran sisään niman umpipäähä».

Tillvin Sohiviija löikäsiään yhteen,
hxppäsi seisalleen ja huudahti:— Herra ihme! Mattiko tuollai-sessa tilassa? lumala ariuahtakoon , , ,!
Enhän kumminkaan ole erehtynyt?— Sinä tnnsit..,Toimoin ettet
tnntisi, sanoi Matti »värisewällä äänel-
lä ja oikaisi itsensä yhtä suoraisi tuin
enuenkin sekä siirtyi tarjoo,naan kättä
Sohmiijalle,— No ihmettä ja ihmettä! Miten
woi ihuunen päästä tuollaiseksi? No
kaiklia sentään, jahkaili Sohwiija pn-
ristaessaan Mattia kädestä >a katselles-saan häntä silmiin, joista nyt kulti
kolme »vuotta kadoksissa ollut kirkkaus.
Multa kyyneleet lihosimat silmien nurk-
kiin. Silloinpa »vettyiivät Matinkin
silmät juuri kuin samasta lähteestä ja
puheleminen katkesi siihen kumpaiselta-
kin. Sohiviijalta katosuvat sanat, ettei
hän saanut suutaan auki ja Matti ei
tahtonutkaan puhua mitään. Sano-
mattoman somalle tuntui hänestä niin
»vaiherikkaan kolmen »vuode» perästä
itteä kyyneliä, joita ei kukaan, paitsi
Sohiviija, saannt irti.

Sohiviija sitten, hämmentääIsren
tuota snla»>iclk'tä tilaansa,hulmahtiulos
ja heti palateosaa» kantoi leipärowion,
woilantasen ja wiilihulikan pöydälle ja
käski Mallia syömään.

Syödessään Matti ajatteli Syhivii-
jallentin näyttäytyä mielipuoleksi ja
näyttää siinä syöntinsä tawassa mieli-
puolen merkkejä, mutta samassa tunsi
asettuman tuni painon hartijoillcm, et-

tei »voinnt mitään ilmcnnellä, »vaan
täytyi syödäniiukuin ilmoihmiscn. Syö-
mästä päästynä» Matti puristi Eoh-
»viijan kättä ja kuiskasi: Tätä en
unohda. Sen sanottuaan poistui hau
ulos ja me»i rannan töyräälle män-
tyjen siimekseen menymään ja mictti-
määil, pitäisitkö kuitenkin pysyä mieli-
puolena, olisitko todellakin mahinko
Sohiviijalta se salata. Mutta »vaikka
hän kanmankin mietti, niin aina löi
mieleen että Sohwiijalle täytyy olla
mitä on ja muille mikä milloinkin tar-
»vitaan. Niitä hän mietti ja keloili
mäntyjen »viileässä siimeksessä puhal-
lellessa lauhkean. Heinäkuun tuulen ja
somalle tuutui 010, someminallc tuin
yhtenätään hetkenä kuluessa miimmeis-
ten kolmen muoden, ja näkyi sieltä
Matin ryysyinen olento wielä aurin-
gon aletessa mailleen.

Sohmiijan mieskin siihen palasi kirk-
koretkeltä. Silloin Sohwiijan kehotuk-
sesta kutsuttiin Mattikin pirttiin, jossa
Tohmiijan mies kirkkoknulemiaan ja
näkcmiään parhaaltaan kertoi. Niistä
kertouluksista Matti muun muassa
luuli, että oli tänä päimänä haudattu
Kankku-Tuomas, jota enemmän kuin
kolmekymmentä »vuotta oli piiskarin-
»oirkaa toimittanut.

Tämän kuultuaan Matti punalti
päätään, silmät tirkaStuimat ja ihastu-
neena sanoi hän:

Jopahan minullenkin aukesi
»virka!—

Hyi! Ottaisitko sen »viran? ky-

syi Sohiuiija säpsähtäen, sillä salaman
taivalla mihlasi Sohnnijan ruummiin
läpi, että piiskarin Maunoksiko olisin
joutnnut, jos olisin Matin kanssa tul-
lut yhtreu.— Ihan kun luotu— Uimanko todella? uudisti Soh-
miija kysymytsensä tuokion maiti ol-
tuaan, ja tuntui kuin olisi hänen po-
lvestaan karannut se lämmin, säälimä
tunne, mikä hänellä oli ollut tähän
saakka Mattia kohtaan.— Aiman todella, kuului Malin
suusta warma maknutus ja likaisuu-
desta kiiltelemissa kaswoissakin kuum-
motti ihastuksen puuastus.—

Mutta »uita ajattelisit Matti
siilo!» kun rupeaisit lyömään ihmistä,
joka möisi olla syyttömästi tuomittu,
kuten usein tapahtuu, jos tcrtomuksissa
lienee perää.— Ajattelisin olemani ihmiskunnankorkeimpia olentoja. Nniharmoilla on
malta lyödä toista ihmistä,sanoi Matti
tyynesti ja mieluinen hymy näkyiMa-
lin likaisissa knsmoissa.

Sohmiija ci nyt enää rohennut jat-
kaa keskustelua Matin kanssa, maan
kääntyi mieheltään kyselemään mnita
tirktosatuja, joka niittenkin kyseleminen
loppui maiteaa» jahkailemiseen, kun
tuuli että Koppilan muorille, hänen
äitikummillecn, oli tehty kiitos. Muori
oli »viime perjantaina äkliä kuollapyys-
kähtänyt kaiivotielle.

Tästä sanomasta tuli Tohmiija tus-
kaisen lewottomaksi, että oitrin käsiään
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Sattumalta joudui» crääseeil iha-
naan puistoon. Näytti silmissäni kuin
olisin saanut kuma» EdeniStä,— P»iS-
tossa oli mone»moisia kaSwia, puita,
pmsaita ja köynnöskasmia. Ihmette-
li» niitten kauneutta ja samalla nauti»
suloista tuoksuansa. — Tätä tehdes-
säni kului aikaili rattoisasti. Erittäin
kiinnitti huomioni puoleensa mnua»
maikoille» ruusu, joka parhaillaan ku-
koisti tuin Äfrodiiten kruunu.— Näyttipä siltä, kuin tuolla kas-
luilla olisi ollut taikamoima metää ihai-
luni puoleensa. Sen terälchdet tuok-
suimat suloista hajua, josta tuli yhä
suuremmaksi ihailuni. Näin ollen kiin-
tyi koko huomioni tuohon kasmiin.
Minussa heräsi halu saada tuo kasmi
omakseni. Mutta samassa johtui mie-
leeni ajatus: miten moisintaan saada
sitä niin otetuksi irti, ettei sen pienin-
kään juuri mitaantuisi. Näin mietis-
kellessäni »luistin, ettei miilulla ollut
walmiitsi muokattua maata, johon se»
olisi» heti saattanut istuttaa. Ajatteli»,
että se möisi cimen istuttamista lakas-
tua ja tuolta. Sentähden päätin se»
mastaisctsi jättää kasmamaan entiselle
paikallaa».

Kauan ihailtuani tuota kaSmia ase-
tin siihen merkin että sen toisella ter-
ralla löytäisi», — Lähdi» edelleen kä-
mclemään puistossa. Näin siellä pal-
jon sama» tapaisia peilsaita, jotka lois-
tiiuat toinen toistansa tirttaampina ja
herttaisina; mutta niissä ei ollut sitä
tuoksua kuin edellä mainitussa kasmis-sa oli. —

Kämeltyäiii ympäri puiston päätin
jällee» käydä merkittyä kasmia katso-massa. Tultuani scil luokse aloin
ihailla sitä entistä suuremmassa mää-
iässä, Sen tutat nottistiiuat päätänsä
puolipäiwän aurinkoa tohti, joten näytti
tuin olisiwat katsoileet »linna siluiiin.
Nyt tein päätökseni lähteä loalinista-
mann tuolle tasmille paikkaa. Tiina
tuumassani lähdin kameleillaan puis-
tosta, mielä kerran silmäillen, itään-
knin sanoatscni jäähymäisct pensaalle.— Senjälkeeil aloin astua muualta
puistokäytämää, joka johti mäen rin-
nettä ylös päin. Tätä tehdessäni joh-
tui ajatus mieleeni, etten ole oikeutettu
tuota kasmia saamaan, kosla se tas-
maa toisen puutarhassa. Aloin sen-
tähden etsiä puutarhan omistajaa hank-
kiakseni, hänellä asialiomaisen luwan.
Lulliin puiston amitwMasuman siinä
talossa, juka oli puiston ääressä. Me-
nin rakennukseen sisälle jakysyin, asun-
ko tässä tämän äärellä oleman kasmi-
tarhan omistaja? Siellä wastattiin
että puiston omistaja asuu T, kylässä,
Samalla esitti talossa asuma mies ole-
mansa puutarhan hoitaja. Puhuin

määnncllen moimuttcli ja päinntteli,
tn» ci enää kertaakaan saa nähdä
Koppilan muoria ja kun se on kuollut
niin äkkiä, ettei edes pappia ole keritty
käyttää. Siihen unohtui Eohmiijan
mielestä Matti ja Matin aitomnksct
piiskan» mirkaa»; katkeraa itkua hyrs-
kien meni maan makuuhuoneeseensa
ja kytjähti muoteelleen.

Tohmiijan mies olisi mielä tahto-
»nt puhella Matin kanssa, maan kun
Matti oli umpimielinen, niin hänkin
jättiMatin pirttiin japoistui Sohmiijan
luokse miihdyttelcmään tainan surun.

Matti sai nimismieheltä piiskan»
mira», muttll sillä ehdolla että Matin
täytyi mirkatoimessaan esiintyä leitko-
tliktaisrlla ja IM-jalulla päällä sekä pes-
tyillä tasmoilla, Nimisuiies antoi mielä
muu» hymän lisäksi Matille lvailha»
tiiltonappisen nnrlanitttunsa, jota oli
Matin pidcttämä päällääil aiiloa^taa»
sinä päimänä, jo»a häilcllä oil mirka-
toi»>e»sa suoritettama.

Nyt oli Sinttiin »verraton aarre nuc=
len alin. Ei ainoastaan sentähden
että hän sai fijinmenen ruplan un'rfa=
pnlffna jolaiselta piiofattnuinlta, maan
sentähdcn ettei hän oli luivlnmieö, jofn
sai lain panna täytäntöön.SDJIUtt Ijevj
rat fniunit ainoattaan lufen Infin jij
tehdä tuomioitn, mutta ha» oli se, johj
sai uiLMiiioi! panna laiiuniiinm^^^B

(I"tk)

hänelle asiani. Puutarhan hoitaja au-
toi minulle luwan saada ottaa sr kas-
mi, mutta kuitenkin käski hän siitä pu-
rnaan puutarhan omistajan kanssa
saadatseni häneltä siihen marmuuden.

Päätin käydä samalla matkallnui
puutarhan isännän luona. Kulin sitä
tietä kappaleen matkaa, jonka sanottiin
johtaman T. kylään. Pian olin sen
määrän kulkenut, etten evää nähnyt
puistoa enkä taloa. Aluksi oli tie
hymää, mutta alkoi sitten käydä huo-
noksi. Mitä cncnlinän olin taiwalta-
jatkanut, sitä huonommaksi tuli tie.
Aloin kyllästyä matkaani. Ajattelin
yhtä ja to^ta. Matkasin mielly hetki-sen. Silloin tuli eteeni suuri ja hymin
sannoitettu maantie. Seisoin teitten
haarassa hetkisen. Silloin tuli eräs
matkailiia, jolta sain tiedon suuresta
tiestä. Tämä tie johti meren rannal-
la olemaan laimnsatamaau. Sitä aloin
nyt astua. Täten tnliu satamaan, —

— Siellä oli laimoja ja liikettä.
Ihmisiä kulki edestakaisin, §2lin jo
aikerssa lähteä lmmalla T, kylään;
mutta samalla tapasin erään tuttama-
ni, joka oli toisessa lnimassa perämie-
heuä. Hän kchoitti minua lähtemään
siinä laimassa, joka teki humimatkaa
erääseen saaristoon. Puhelin pitkän
aikaa tuon tuttamani kanssa. Hän
osoitti minulle suurinta hymäntahtui-
sunttn ja lupasi mapaan kyydityksenkin
kunhan maan lähtisin mukaan. Nyt
oli jo edellinen laima lähtenyt, joka
meni T, satamaan. Näin olin hitau-
teni muolsi myöhästynyt aikerssmli,
z^lin kahden maiheella: lähdenkö humi-
mattalle tai en. Mutta kun jo laima
puhalsi lähdön merkin ja ankkuria hi-
nattiin ylös, sanoin äkkiä hymästit
Uittamalleni <a päätin sillä kertaa läh-
teä totiini.— Kaikella kiireellä aloin astua tal-
lustan kot!>!N! kohti. Koto matkan
ajattelin tuota lasmia ja sen istutta-
mista. — Jopa olin totonani. Uutte-
ruudella ryhdyin heti muokkaamaau
maata. Parhaan paikan knsmin istut-
tamiselle katsoin oleman asuutoni iktu-
lunl kohdalla. Siinä oli kyllä maa
li>oislä ja karua, mutta siihen paistaa
helotti aurinlo kuitenkin koko päimän.
Tiesin kyllä siinä kasmin menestymän,
jos kerta saa tarpeellisen määrän mnl-
taa, jossa knsmi moi juurtua symem-
mälle. — Möt, päimät männsin kiwiä
pois ja kannoin siihen multaa mimal-
tii, (5n tuitenkaan ehtinyt saada kuk-
kapenkkiäni malmiitsi klm tulimatankarat
säleet, jotka leskeyttimät työni,— Sen
perästä kämin tasmia katsomassa. Sille
eimät sateet olleet mahintoa saaneet.
Se kutoioti yhtä herttaisena tuin en-
nenkin.

Ilmat tyyntyimät edelleen kauniiksi.
Nyt aloin jatkaa työtäni entisellä ta-
malla. Kauan ci kniteuknan ollut
työlläni menestustä. Syksy oli saa-
punut ja ilmat tämimät jälleen satei-
siksi. Myrsky mihnrit ulmoimat, Rou-
ta kohmetti maan ja nnimein paksu
lumi kattoi koko työpaikkani. Taimen
ajalla kämin miimeinkin puutarhan
omistajan luona. Ha» antoi minulle
täyden oikeuden ottaa sen tnsmin, jolle
olin kaSmupaittaa malinistanut.— Kemäällä menin puistoon ja
aloin etsiä ihailtua kaomiani. Kamelin
puiston ristiin rastiin, maan en sitä
löytänyt. En kuitenkaan pitkästynyt
etsinnässäni, — Etsin sitä sen tuok-
susta. — z^lin jo unhoittanut ensi
käynnilläni asettamani merkinkin, —
Näyttipä kokonaan mahdottomalta sitä
löytää, Lujalla tahdolla en kuiten-
kaan joutunut rpätoimoon löytämisestä,
Wiimein tolin sille paikalle, jossa mai-
nittu knsmi oli. Enemmän tarkastet-
tuani tunsin mielä sen merkinkin, jonka
olin jättänyt sen juurelle, — Talmen
routa ja pakkaset olimat sen lehdet ja
kukat karistaneet pois. Siinä oli syy,
etten sitä löytänyt sen entisestä tuok-
susta.' Toimoin kuitenkin liuden kesän sen
jälleen eloonsa saaman. Tässä loinwSsa
aloin katsella tuota talmen alta nous-
sutta, uudessa kasmnösaan olemaa kas-
mia.

Näin seisoessani aloin kuulla rai-
kasta laulua samasta puistosta. Sil-
loin huomasin etten olluttaan yksinäni.
En aluksi tieuuyt millä ilmansuuunaltase kuului; mnlta lopulta tunsin sen lä-
henemän. Tuossa tuokiossa oli se jo
auonn kohdallani. Nytpä sain nähdä
tummia. �Woi minua"! huusin ilsek-

i limcc kJ3

nyt, »litcn lähteä.
lopulta mmstin mutkan, jonka ulin

oppinut eräältä Lapin ukolta ollessani
hänen kanssaan nuotiolla muutamana
kcsä-yönä — Tckeysin näkymättömäksi
ja lahdin toiseen paikkaan. Mielen-
kiiwaudella jätiil puiston ja kasmi jäi
omlin onnensa nojaan, Selmiltyäni
tästä jupakasta aloin ajatella, mikähän
olikaan se laulaja, joka puistoon tuli
siellä ollessani. Mietin: olikohan tuo
seereni, josta kreikkalaisten runoissa
kerrotaan. Nyt olen kuitenkin päätel-
lyt, että se oli joku muu. — Nyt cu
ole pitkään aikaan uskaltanut mennä
puistoon. Pelkään, että siellä on miclä-
tin tuo ihmeolento.

Timo

MuukalaismiyoM-
non kirjallisuus Aiinassa.
Nykyisin kun kaukaisimman Idän ta-

paukset pitämät koto »mailmaa jänni-
tyksessä, puhutaan ja kirjoitetaan pal-
jo» Kiinasta. Erittäinkinkoetetaan saada
selmille kuka oikeastaan o» syynä ny-
kyisiin rauhattomuuksiin ja yleensä kris-
tittyjä ja muukalaisia kohtaan mihamir-
lisiin liikkeihin. Muutamat henkilöt omat
kuilentin jo aikoja sitten tutkineet tätä
asiaa. Niihin kuulun t»n»ett» orienta-
listi A, M, Posdnejem, Wladimostoki»
la»p»»gissa oleman itämaistr» kielten
opiston rehtori ja momioolilaisten kiel-
tenprofessori. Wiime »mtkallnan Mun-
qoolian läpi m. 1.89'2 — U! kämi hän
Kiinan keisarin silloisessa !esäas»n»ossa
She-hossa ja tutti siellä snstitlyjä mon-
gooleja mastaan m. l!!!«> — l)2nous-seen liitteen syitä. Petin^vsä on Posd-
»ejem jatkanut tutki!'N!lsiaan ja jul-
kaisi niiden tulokset >.'oise» �Mongool-
ia jaMongoolit" toise^m osassa. Sii-
nä hän asettaa syyn suuriimminsi osaksi
Kiinan hallituksen »isioille, joka tekee
tailen moitamansn ärsytl.iälsee» alamai-
siaan uulutalaisia mastaa» ja suosii
kristittyjä ja muukalaisia mastaaunuha-
mielistä kiinalaista kirjallisuutta. Pro-
fessori Posdnejcm antaa tästä kirjalli-
suudesta muutamia lummiksia, joista
otamme tähän osia.

Ensimmäinen teos, jola tämänlaatuis-
ten kirjoitusten alkujuurena ansaitsee
tulla mainituksi, on n. k. �Pyhät opit",
joita kiinalaiset pitämät erittäin suures-sa armossa, koska kaksi nykyisen hallit-
sijasumun keisaria on laaliunt ne. W.
1.N70 kirjoitti keisari Ka»g-si ll> lyhyt-
tä opinkappaletta, joihin hänen poikan-
sa luug-tsenq kirjoitti selitykset. Nämä
opinkappaleet omat �P.)hien oppien" ni-
mellä leminneet kaikkiin tausankerroksiin
siten,että kiinalaisten unrllNiiiestcn täy-
tyy jota tuutaudcn 1 ja 15 p:»a lukea
ne suurille ihmisju»toille

Teoksen kappaleista ou tärkeimpiä
seitsemän, joilta teema kuuluu: �Cortat-aa mieraita nstoutoja, että totille»
usko säilyisi!" Keisari lung-Tsang on
tähän liittänyt seuraaman selityksen:

�Kaitti, jotka esittämät Kon-fu-tsen
filosofia» opeista poikkeamaa kirjalli-
suutta, cksyttämät siten kansaa ja tuot-
tamat ihmisille turmiota; he kuulumat
siis mieraihin uskontokuntiin ja omat
tarkoiteltamnt pois. Wanhoistu ajoista
saakka on Kiinassa taistellut kolme us-
kontoa. Paitsi Kon-fu-tscn oppia on
heillä luiddhalaisnus ja Lao-tsen oppi.
Sitäpaitse on mielä kodittomia maau-
iiertäjiä, jotka tämän uskonnon nimen
marjoo» tätkemät oma» oppinsa. Nä-
mä puhumat walhcita selittäen, ettei
ole ounellista eikä onnetonta tulemai-
suutta. He kokoomat miehet ja naiset
yhteen sekasortoon polttouhria tekemään.
He turmelemat koko kansan. Sitten o»
mielä Po-lien ja We»-sjang-lahkot sekä
Lännen ihmisten uskonto, jotka uskomat
Taimaan Herraa, Heitäkään ci tar-
mitse seurata, maikka hallitus heitä tar-
mitseekin, koska muutamat heistä omat
taitllmia kalenterin tekemisessä ja muis-
sakin matemaattisissa tiedossa."

Tämä muukalaismihollmen kirjalli-
suus o» se» saatuine» että professori
Posd»ejemille on maikeaa sitä esittää.
3)n melkein mahdotonta kertoa sen Ju-
mala» pilkkaa, sen soimauksia ja tietä-
mättömyyttä. On tunnettua, että mui-
naiset roomalaiset kuwasiwat Wapcch-

tajan ristille naulituksi aasiksi. Kiina-
laiset omat menneet mielä pitcimnällc:
he esittämät Kristuksen seisomana tahi
ristiinnaulittuna sikana. Tämä tapa
on saanut alkunsa seuraamasti. Mei-
dän jumala-käsitcttämmc mastaa Kii-
nan kielessä sana Ticntshu, joka mer-
kitsee Taimaan Herra. Samaa nimi-
tystä käytetään Kristuksesta. Nyt maih-
detaail kirjainmerkki, joka merkitsee
herraa, toiseen, joka lausutaan suun-
nilleen samoin ja merkitsee sikaa. Sa-
malla tamoin on johtunut curopalai-
sille nimi pukki. Paitsi sitä kutsutaan
heitä niinellä �Lumao", s. o.
riät hatut," joka Kiinassa on mitä
suurin soimaus. Sen wuoksi heidät
mna kumataankin miheriät hatut pääs-
sä. Kuten tunnettua kutsutaan ulko-
maalaisia mielä muukalaisiksi pcrkc>
leiksi

Kiinan hallitus tuntee tarkoin nämät
seikat. Eräässä kcrtumutscssa rauhat-
tomuuksien synnystä lang-tsc-laaksossa
sanomat ministerit suoraan, että rau-
hattomuuksiin omat syynä ne kumilla
marustetut yllätystirjoitukset, joita on
lukuisasti lcmitclty ja kaikkiin yleisiin
paikkoihin naulattu ja joissa kansaa
yllytetään muukalaisia »vastaan. Mutta
mandariinit eimät tee mitään yllytys-
tä ehkäistäkseen, päinwastoin omat he
itse usein noiden kir>oituStcn sepusteli-
joita.

Kaikkein pahin on asian laita niissä
kanpunqeissa, joihin enropalaisilla ei
ole lupa tnlla. Siellä naulataan
yllytystirjoitutset samojen keisarillisten
julistusten miereen, jotka kieltämät sel-
laisia sepittämästä ja lcmittämästä.
Mutta micläpä mirallisiösa kertomuk-
sissaantin korkeat mirkaiilirhet kertomat
kaikenlaisia kamalia juttuja muukalai-
sista. Niissä syytetään eurooppalaisia
siitä, että he puhkasemät kiinalaisiltasilmät, repimät uloö aimot ja sydä-
men, hakkaamat kappaleiksi naiset ja
lapset, Kiinalaisten silmiä ja aimoja
käyttämät walokumaajat samojen ker-
tomusten mukaan kemiallisiin tarkoituk-
siin ja sitä paitsi moi sekoittamalla
lyijyyn niisiä saada hopeaa. Mutta
tähän tarkoitukseen tarmitaankin malt-
tamatta tiinalaissilmiä, sillä curopa-
laiotrn silmät eimät kelpaa, Wielä
maitetaan, että jokainen kristinuskoon
kääntynyt kiinalainen tuntee tämän
hopean malmistamistaman.

Professori Posdnejem lopettaa esityk-
sensä seuraamin sanoin: Jokaisen täy-
tyy tulla siihen makaumukseen, että
tälle Jumalan ja ihmiskunnan pilkalle
on saatawa lopp». Enropalaisten täy-
tyy unohtaa kaikki keskinäiset riitaisuu-
det ja erocnuaisnudet maatiaiseen yhdis-
tetyin monnin Kiinan hallitukselta tä-
mänkaltaisen kirjallisuuden täydellistä
hämittämistä.

Kän wäsyy.

Englannin pääministeri Salisbury oleskelee
nykyjään H!oa,esimnori»ton korkeiuonalla ja
tauueiiumalla paikalla lähellä Saksan— Rans-
kan rajaa, tuossa tauueudcstaa» kuuluisansa
Aldeuliurssissa, jonne ha» on wetää,!tynyt
saadakseen sitä lepoa, mikä hänen täiselleen
waltiomiehelle näinä lewottomina aikoina
yleensä on mahdollista. Siellä kuulu» hän
äskettäin ottaneen ivastaan Ranskansiirtomaa-
ministeri Decrais'i», entisen Ra»skn» lähet-
tilään Lontoossa, Heidän puoli tuntia kestä-
nyt keskusteluusa oli sangen sydämellinen.
Se koski yksinomaan Kiinan asioita ja huo-
mattawaksi käwi siitä, että Ranskan ja E»g-
lanni» diplomaattisetmalitkaikista waiteuksista
huoliniatta ownt mitä parhaat.

On oltu tieläwinääu että niyöskin Saksa»
ulkoministeri treiwi «oli Äulon> olisi käynyt
Altenlmrlyssn, mutta todistettu sitä ci ole.
Joku kirjeenivaihtaja muute» armelee että tuo
käynti ehkä ei olisikaan mitään herkkua Salis-
Inirylle,

Älinisterimanhu» näyttää wäsynccltä ja
hallintohuolet häntä painostamat. Lordi Sa-
lisbury on nyt 70 muotta manha. Pitkä ja
»wne^ti tuiki waiw»loi»e» on ha»e» waltio-
miea-urausa ollut, Waitta ha» henkiseltä
kymyltää» wielä onkin >)htä ihmeteltämä tuin
enne», halajaa ha» kuitenkin lepoa ja uskoo
enemmän ja enemmän ulkoasiain johtoa »kai-
kelleen kaikessa" Arthur James Äalfour'ille,
Lusimäisellä lewähdysiuuorollaa» pari «motta
takaperin tnli lordi Salisburylle päiwittäi»
s.iuria poslejl» ja »umerosähkösanomia. Nyt
saa ha» postinsa ainoastaankahdesti miilossa
ja, huolimatta Kiina» ja Transwanlin wai-

keuksista, saa hän wcrrattain ivain Harmoja
ja lyhyitä sähkösanomia.

Lordi Salisburyn peräytyminen o» lähellä,
melkeinpä käsissä. Hän jättää Englannin
politiikan johdon parlamentin hajottua j»
uusien yleisten maalien ohi mentyä,

Parhaimmat edellytykset hänen seuraajakseen
omat Valfourilla, Camberlainin cpäilyttäwä
luonne ja jättilnis-kumiiaiihimo eimät häntä
nyt eikä loskaa» oikeuttane tuolle sijalle.
Siksi unhoittumattomia lienemät V»glan»issa
»vo hänen Rhudes- ja �Raiden"'lonlrahtinsa
y. m, niistä julaistuine paper«i»een,

lUifiemaatia.
— Nansen maltettu. Italialaisen

Abrnzzan herttnan naparettilunnan laima
�Stella Polare" on kulkenut t, k, 5 vmä
Hammerfestin ohi palatessaan parimuotiselta
pohjoisnaparetteltään. Sitä lulctti etelään
päin höyryalus �Hertha",

»Stella Polare" on istunut jäissä IIkuu-
lautta ja sen toinen lylti painui sisään IV4
jalkaa. Retkikunta on päässyt napaa kohti
86 astetta 33 minnuttia, siis etemmä luin
Nansc», jonla ennätys oli main 8U" 44".
Retkikunta sai kärsiä »ällää ja oli paloitcM»
syömään koiransa. Norjalainen koiunielta ja
läksi itaalialaista luoli. Heidät oli lniwalta
lähetetty kahden päimän matkalle »ualmiatele»
maan aseniia pohjoista kohti, mutta eimät
palaniicet ollenkaan.— �Gangut." Pictariil lehtien
mnkanil on hallitus päättänyt weden alaisten
miinojen anmlla räjähdyttää paljonpuhutun
�Ga»gutin" lappaleitfi ja nostaa sitte» lai»
wau arwotkaimmat osat mereil pohjasta.
Töiden suorittaminen on uskottu Itämeren
miinalaimastolleja sukcltajaosastolle, jotka saa»
wat töissä amulseen risteilijä �Opritshnikin,"
O,inettomuu«paitalle o» äskettäin asetettu me-
rimiittoja kahteen riwii».— Lnglantilaiötenhaawoitettujen
lääkärinhoidosta, josta Englannin
parlamentissa munan edusmies niin kamalia
asioita kertoi ja sen seurauksena eri tutkia»
komisiooni asetettiin, on myöskin roumci
Cambcrlai», siirtomaanministeri» meljen »vai-
mo, oltuaan pitemmän aikaasairasten hoitaja»
na Afrikassa ja hiljattain sieltä palattuaan,
antanut pcloittaman kuwaukse», Nouwa Cam»
berlainin kertomukset wahwistawat täydelleen
sen, mitä parlamentissakin oli paljasteltu,
R:wa Camderlai» oli kaikkialla nähnyt likaa
ja syöpäläisiä, joitte» waiwaamisestn haamoit-
tuneet oliwat menehtymäisillää». Sairaan»
hoitajattaret hyörimät il,»an mitään järjes-
tystä; maitotilkkaa ei niissään saatniuaua;
tarttmvia tauteja wastaa» ei mitään maro-
keinojai törkyä ja ryönää yksin lamantautis-
ten osastollakin, jossa kuitenkin puhtaudella
on niin snuri merkityksensä. Paikoin oli
yhdellähoitajattarellaparisataakinhoidettamaa i
toisi» paikoin taas ei tuin jokunen tahi ei
yhtään, Haawalääläreitä wastaa» kohdistmvat
r:wa C:n anlarimmat syytökset. Useimmat
heistä kuuluiwat alimpiin rahmasluotkiiui he
eiwät mälittnneet sairaistaan eiwätkä y»»när>-
täneet hoioou alkeitakaan ja oliwat ilman
kaikkea mnlivontaa, Heidän joukossaan oli
sellaisia juoppolalleja, että kuusi kappaletta
täytyi sen nmotsi aiwan eroittaa, Rouma
Lamberlainin nuorin weli oli saanut haawan
polweensa ja jäi sitten kymmeneksi päiwäksi
aiwan hoidotta, minkä muotsi koko jalka nieni
ijätsi pilaa». Eräälle öwerstille a»toi haania»
lääkäri Kaplanpungissa kokonaista 30:lertaiseu
myrkkyannoksen, josta uwersti uli wähällä
heittää henkensä.

Nämä rima Lamberlainin ilmiannot, joita
lokikaan ei luulisi nioitawan wäittnäpuolueel-
lisuudesta lähteneiksi, saapumat hywään aikaan
juuri »yt, kun parlamentin asettamalla komi-
sioouilla on huomattn ollee» hymä halu katsoa
asioita sormien läpi ja haudata kolo äänet
ja enemmät toimet sairaanhoidon parantami-
seen nähden afrikalaisella sotatantereella,

Kaikkialla ja kaikilla aloilla ne omat lurjuk-
sensa, ellei wai» walmomnsilmä jota paikkaa»
ylety,

ifcfä-åfiiliaa sota.
Vuurie» humaanisuudesta

kertoo englantilancn Tuuglas Story,
joka »Daily Mailin" kirjccnmaihtaja-
na on seurannut buurilaista armeijaa,
tapauksen, joka on omiaan saattamaan
häpeään englantilaisten monet panette-
lut ja julmuudet. Asia on tullut pu-
heeksi sm johdosta, että Englantiin
takaisin kutsuttu kenraali Warren, jonka
huolimattomuuö oli sluM brittiläisten
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weriseen tappioon Spionkoopilla, koti-
maahan palattuaan on koettanut puo-
lustella käytöstään. Kenraali oli lau-
sunut, että hän oli käskenyt kuljettaa
kukkulalle tykkejä, mutta lirjccnmaihta-
ja makuuttaa, ettei englantilaiselta puo-
lelta tehty mitään yrityksiä siihen
suuntaan. Ne tykit, joita olisi woitu
Spionkopillc nostaa, cuvät sitä paitsi
olisi kyenneet pitämään puoliaan buu-
rien suuria kruppilaisia tykkejä was-
taan. Englautilaisct päälliköt owat
kerskanneet siitä, että he olimat woi-
neet suorittaa ainakin paluumatkan
niin loistnwasti, ettei menetetty ai-
noatakaan miestä, unltta Dollglas
Story nyt kertoo, miten tämä oli
mahdollista, jn miten se oli buurien
ylipäällikön ritarillisuus, joka pelasti
englantilaiset täydellisestä perikadosta,
Story kertoo:

�Kenraali Botha seisoi maicten ja
kalpeni, miercssään neljä Krupin tykkiä,
ja hänen cditsccn pakeni woitcttu ar-
meija, ja buurien tyktiinichet waan
odottiwat käskyä ruwctatsccn ampu-
maan. Siitä mitä tämän jälkeen ta-
pahtui, kertoo taksi italialaista upsee-
ria seuraamasti: Me ja muut ulko-
maalaiset upseerit ratsastimme Bothan
luo ja waadimme häntä alkamaan
tykkitulen; hän oli kalpea ja lausui
hywin wertallcen: �los suwaitsette,
hywät hcrrat, minä täällä olen pääl-
likkö, jättäkää minnt rauhaan." Mc
wäistyimme, inuttn oli kerrassaan mah-
dotonta kädet ristissä katsella, miten
näin oiwallinen tilaisuus jäi käyttä-
mättä. Lähestyimme häntä nnclä lcr-
ran ja tastimmc häntä ampumaa».
Tällä kertaa hän aiwan lyhycen mas-
tasi: �Ei," Mutta knn tulimme wielä
kolmannen kerran häntä pyytämään,
niin hän ci nää malttanut mieltään,
maan hyökkäsi meitä wnstnan iiihkoi-
scSti, ikäänkuin olisi hän tahtonut mei-
dät kuristan, sekä huudahti:
lan nimessä, pitäkää suunne kiinni
hywät herrat! Olen ylipäälliköltä saa-
nut ankarimman tästyn, etten ampuisi
pakeniwia." Siten esti, lisää Story,
buurilaiskcnraalin humaanisnus, ettei
Spionkopista tullut toinen Auoterlit^,
mutta tämä seikka ei pelasta brittiläi-
siä kenraaleja siitä edcsmastuusta, että
he johtimat miehensä näin niaaralli-
secn paikkaan. Vuurien ylipäällittöuä
Tpiunkopin tappelun aikana oli, niin-
kuin lukija muistanee, mielä wnnha
loubcrt.

Transwaalin anastukselta
kirjoittaa �Voss Ztnq,":Lordi Roberts
on, niinkuin Lontoon lehdet sattuwns-
ti lausuwat, astunut uuden askeleen
siihen suuntaan, jolle hän monilla ju-
listuksillaan on jo hankkinut tarpeeksi
kuuluisuutta. Sotamarsalkka on anta-
nut Belfastissa wiime lauantaina ju-
listuksen, jonka kautta Transwaal ni-
menomaan anastetaan ja liitetään Eng-
lannin alueihin.

Oikein käsittääksemme tämän toimen
on meidän lnotawa silmäys karttaan.
Silloin huomataan, että se osa Trans-
waalia, joka nykyään on englantilais-
ten hallussa, on tnötin neljäsosakaan
ctclä-afrikalaisen tnsawallau koko pin-
ta-alasta. Eitä edes tämä neljäsosa
ole lopullisesti walloitelt», sillä lordi
Nobertsin täytyy silläkin kaiken aikaa
pelätä yhdistyslinjansa katkaisemista,
samoin kuin hänen täytyy yhä puolus-
taa jo monta kuukautta takaperin anas-
tettua Oranjan wapaawaltiota, ja wie-
läpä Natalin siirtokunnan pohjoista
osua melkoisia bnnrilaisosastoja wao-
taan.

Eota-asiain ollessa tällä kannalla
täytyy ehdottomasti kysyä, onko Trans-
waalin liittäminen Englannin alueisiin
toimenpide, jota siwistyneiden kansain
tapain nojalla moidaan puolustaa.
Lordi Robertsin äskeinen julistus woi-
taisiin jättää omaan armoonsa, elleisen kautta buurien asema olisi melkoi-
sesti huonontunut. Sillä siitä pitäen,
kun Trcmowaal muodollisesti liitetään
Englannin siirtomaihin, omat englan-
tilaisen käsityksen mukaan Vaaljoen
pohjoisella puolella olrwat buurit kapi-
nallisia, ja kohtelu, joka lordi Robert-
sin puolelta tulee heidän osaksi, onsaama monen buurin peljästymään,
jota lordi Roberts on julistnksellaan
tarkoittanutkin. Kun sotamarsalkka ci
kykene sitkeitä buureja kukistamaan,
niin kutsuu hän pyömclin amulseen.

On käsittämätöntä, kuinka ei mies,
jolla on lordi Robertsin ansiot ja
menneisyys, hnomaa häpäisevänsä sem-
moisen menettelyn kautta hywää ni-
meänsä.

Mitä asian oikcndrlliseen puoleen
tnlec, niin ci pitäisi wuitaman oikeu-
della anastaa munta kuin semmoisiaalueita, jotka todella on mallattu.
Jonkun alueen waltauS on tapahtunut,
kun mnlloittaja todella kykenee pitä-
mään aluetta hallnssnan ja estää muita
siihen pääsemästä. Ainoastaan sem-
moista maltausta pidetään kansainwä-
lisen oikeuden kannalta pätewäuä. Kun
lordi Roberts nyt julistaa anastetuksi
maan, josta hän on wallannut ainoas-
taan neljännen osan, niin ci semmois-
ta käsitystä kansainwälisen oikeuden
kaunalta woida tunnustaa oikeatsi.

Kirjeitä.
Paltamo "/!» INOO

Entistä elämää sitä täällä Palta-
mossakin eletään, waitka sanomalehdis-
sä juuri ci oloistnmmc näe paljoakaan
kerrottaman. Maanmies on heinänsä
korjannut ja saanut hymiä, main niu-
kasti, eipä miuiaänlaiset niityt ole en-
tistä määrää kaswnuect, sillä paikoin
ci ole pystynyt ollenkaan niittämään;
siksi heinänsato on V-, osaa niukempi
ja paikoin puolta mähempitiu kuin
ennen hyminä kaswnkcsinä.

Halla käwi wierailemassa täällä,
lyöden yleisesti perunan marret maata
myöten ja ohriakin näkyy halla näpis-
tellreu useoissa paikoin. Sillä leikkuu-
työt omat paremmin miclä alussa kuin
touwot owat olleet nuhantia; ci moni
ehtinyt wielä leikata, että olisi saanut
siemmeneksi asti, ennenkuin halla kämi
wierailemassa.

Ruorisoseurastn ei täällä ole mitään
kerroltawaa, kun sitä täällä ei nykyisin
oletkaan. Miuä puolestani kummin-
kin ehdottaisin, että perustettaisiin jo-
tukaan nuorisoseura kyläämme, että
saisi jonakin sunnuntai-iltana miettää
nuori kausa iltansa hupaisemmasti- ja
hakematta mikä mitäkin seuroja, jotka
saattamat olla milloin minkiulaista,
wähemmän terwcellislä lajia.

Kuntamme olot ne omat main en-
nallaan, eikä sitä näytä komin hoppua
olemankaan. Niinpä esim, omat nnclä
18W muoden tilit tarkastamatta, wait-
ka uutta merontantoa on jo toimitet-
tu. Näyttää lnin asiat olisimnt jää-
neet nauttimaan rauhallista untansa,
kunnes tomat myrskyt ehtinemät niitä
herättää. Junnu.

Suomuffalmen ptifpcrfäraeltä.
(5i luulisi koko kunnassamme wielä

wähemmän kylässämme olewan kynään
tykenewää miestä, kun Kajaanin i^eh-
detsä ei ole näkynyt kirjoituksia näiltä
seuduilta, Ia kun ei muut ole hy-
wäksi nähneet kertoa kylämme nutisia,
teen sen.

Metsäntuninssas se on kylässämme
tämän kesän pitänyt asuntoa, tehden
isoja tnhoja. Ainoastaan heinä- ja
elokuun ajalla on se kaatanut lehmiä
torppari Juuso Manniselta il,lorppari
Antti Räisäseltä :i ja talolao R.Kaikko-
selta 3, torppari Jobi Juntuselta 2,
talokas Timo Seppäseltä ja talokao
i^lli Juntuselta 1 sekä luulon mukaan
talotas Jaakko Tauriaiselta hewoscn,
joka on kadonnut kylän toisten hewos-
ten joukosta. Tätä otaksumista wah-
nnstaa wielä enemmän se seikka, että
laitumella olema hemosjoukko näyttää
niin aralta, jnosten paitasta toiseen,
Ruhtinaansalmen Pajuwaaran taloista
on karhu niinikään kaatanut useampia
lehmiä. — Tämä leijona olisi saata-
wa päinultä pois, waan kun täällä
Piispajärwenkylässäkään ci ole ainoata-
kaan sellaista pyssyä, lolla pystyttäisi
otusta ampumaan. Ia minkäpä sille
oikeastaan tekee, kun se on niin Kons-
tiinsa oppinut", ettei käy haaskojaan
perustelemassa sen enempää tuin minkä
kuumiltaan ahmii, nimittäin weren ja
sisälmykset, ja lihat jättää sikseen, —
!)lisi toiwottnwaa saada Oulun patal-
joonan jahtikomennuskunnnn tietoon
näinä karhun tuhotyöt,että se, jos suin-
kin soweltuisi, tulisi paholaista ahdis-
telemaan. Sillä jos otus saa tuho-

jaan jatkaa, niin ei kylässämme jää
yhtään elukkaa nawettaan pantamaksi.

Halla barmajaparta on käänlänyt
monen köyhän talon elämän nurin
päin. Tillä nmodenlulo on täällämei-
dim kylällä niin niukaksi supistunut,
cttci moucssa talossa tarnntse riihen
owca aukaista. Millä taioalla sitä taas-
kin talwen yli mennään, sen Jumala
yksin tietää, Surkeata on, knn niin
monelta taholta yhdellä erää ahdistel-
laan kyläämme. Waan uieidän on tyy-
tyininen kaikkeen siihen, niitä witsauk-
sia Herra uuisandessaan on ilähnyt
hyväksi päällemme panna.

Sanomalehtiä tuleekyläämme ainoas-
taan kahteen tahi kolmeen taloon, joten
siinäkin suhteessa,kuten monessa muus-
satin, ollaan muusta maailmasta pal-
jon jälessä, Asaksi on tähän syynäse,
ettei kyläämme tule postia, josta syystä
lehdet saadaan masta monen miikon
kuluttua jonkin kirkolla kulkian muas-sa. Postihallitnksen puoleen olisi tässä
suhteessa täännyttäwä, jos se näkisi hy-
wäksi laittaa kyläämme postin tuojan,
joten pääsisimme muun maailman yh-
teyteen, seuraamaan lehdissä olemia
asioita. Toisekseen on monella suurena
esteenä se raha, että mistä niitä kaik-
kia makselee ja mistä se raha tulee,
kun leipäkin on ja yhä tulee olemaan
ostossa. Tilhen knn wielä tnlec lisäksi
suuret ulosteot, niin luulen, että jokai-
nen ymmärtää, miten ahtaalla sitä saa-
daan elää wielä tänä »valistuksen aika-
na ilman sanomalehtiä.

Muuan

Muurahaisten ivii-
saus.

Paljo on lerrottii muurahaisten miisaudesta,
hiljattain o,i ku,n»iintin eräs tiedemies, tohtori
Vcthe, tehnyt lällä alalla tutkimuksia ja huo-
mannut että liian korkealle on yleisesti arwos-
telt» noiden pienten eläinten ymmärrys ja
äly.

ftiin ofottnn että immratycilfet eitutttnmmiir=
ni tehdä croitllßta »Männin ja ißi()amicl)cii
wälillä siinä mcrfitnffoofit loin me totftnelff
mainittua fanaa fttntSmtne. SCutChniftflfaan
liäu o» nimittäin (jiiomaumit että se eritumeit
haj», mitä ori muuvaiiaiopejwtäo», faa aitaan
i)'stäun)i)beu ja rotijoUijsuitien [jeituin nmliUään.
Jän tappoi muutamia inuurajjaifia luiOoiiifen
pesältä, ja sillä saadulla »enteellä fuueli imm-

tantta kotoisia ja tuima' pidettiin täysinä
wihollisina, k»>! ne »vietiin omaan pesäänsä.
Päin tuaotoiit tuli wtsolttfi9tn &i)tt)iä y«tä-
n»>tsiä, (un niitä footutottiin oinaita pefäStä
otetulla »esteellä.

Samoin tämä tullija niäittää että niuura-
l,ai«ten kyky osata pitempien kiertomatkojen
peräotä takaisin oinaan pesään riippnn i>tsi»-
oniaa» heidän tehittynee^tä hajnaii!ti^tann,
Än,i hän asetti yli mnurahaioten tien ai>loa«-
tann seottimetr, lewyisen paperitai^talee»,
pysähtyiwät muxrahaiset knuunallenki!! puolen

sitä >a juokseineliwat sikin sokin edestakaisin,
Wa«ta sitten kun pitkän ajan perältä ylsi
muurahaisista aiwan sattnnialta tnli noua-
seeksi paperilapun päälle ja juoksi se» yli,
seurasi pian toinen perässä ja kuta useampia
siitä uli meni, sitä wäkewämmäksi kinui hajn
paperissa ja lopulta enuät toiset enää epäilleet-
kään ylimenoa, Jotain merkillistä tuunninkin
lapahtui, kun tohtori »niutaman päiwän
päästä otti puis paperilmstaleensa, Äluura-
haiset pysähtyiwät samalle paikalle, »iissä
paperili>,ska oli ollnt, ja syntyi kununallakin
puolen tunqcsta sen esteen johdosta, jota ei
todellisuudessa ollutkaan. Sen ajan kuluessa,
kun paperiliuska oli tiellä, oli siltä kohtaa
haju häwinnnt ja muurahaiset ciivät ennä
tunteneet toisiaan.

Tohtori A, katsoo sen tähden selwästi tudk,°
tcnieensa ettei mikään mietiskelykyky, waan
tarkka hajuaisti määrää munrahaisten kulun
jn panee heidät löytämään kotinsa, ,^än on
tehnyt »n,itakin kokeita ja tullut aina samoi-
hin johtopäätöksiin, ollen siis sitä mieltäettei
iuuurahaisilla olekaan uiiii suurta yunnärrystä
tnin »seat tutkijat owat tahtoneet olettaa,

Pieniä tietoja.
Varas käy t ti tillli3url t t a.

Kun Pariisissa eräs nuori leski, jolla
oli kappapuoti, meni puotiinsa eräänä
aamuna aikaisemmin kuin tavallista,
näki hän siellä apulaisensa, erään
nuoren miehen tyhjentämässä rahakas-
saa omiin taskuihinsa. Mies kun näki

varkautensa huomatuksi, lähti käpälä-
mäkeen, mutta joutui heti kahden
poliisin kuuriin, jotka toivat' hiilien
takaisin kappapuotiin. Mutta täällä
varas alkoi itkeä, heittäytyi emäntänsä
kaulaan, suuteli ja syleili häntä ja
vannoi rakastavansa häntä yli kaiken
tässä maailmassa. Leski käski heti
poliisien mennä tiehensä, antoi miehelle
varkauden anteeksi ja nyt ovat he jo
naimisissa.

Hautaussaatto ampiaisten
ahdistamana. Louisvulen luona
Yhdysvalloissa haudattiin äskettäin
01'Us farmari. Tiu hautausmaalle oli
pitkänlainen ja vitkaan kulki hautaus-
Baatto vainioitten poikki. Äkkiä kom-
pastui toinen ruumisvaunuja vetävistä
hevosista ja, astui suoraan ampiaispe-
sään, joka oli tiepuolessa ruohikon
peittämällä. Ampiaiset vimmastuivat
ja lensivät suristen saaton kimppuun.
Ensimäiseksi uhriksi joutui kuski, joka
ajoi ruumisvaunuja, sitten tulisu revan
lesken jahänen perheensä vuoro. Kaik-
kien täytyi lähteä käpälämäkeen. Mi-
nuutin kuluessa oli koko surusaatto
hajallaan. Ruumisvaunuja vetävät he-
voset pillastuivat ja lähtivät karku-
tielle heittäen ruumisarkun läheiseen
ojaan. Viipyi kokonainen tunti ennen-
kuin sumsaattue jälleen ehti järjestyä
ja jatkaa matkaansa hautausmaalle.

Kiinniais t,ak ek se 1iaisyyttä.
Miten saa piirin saappaita velaksi,siitä
huolimatta että on tunnettu huonoksi
maksajaksi, sen neuvoo meille seuraa-
vamakupala,minkä kiinalainensanoma-
lehti �Yu lioipas" kertoo :

FoMenissa oli köyhä miesparka,
nimeltään Ly, joka oli köyhä kuin
kirkon rotta. Hän teki voikaa velan
päälle, osti kaikista puodeista velaksi
milloinkaanmitäänmaksamatta. Hänoli
sentähden yleisesti tunnettu, eikä ku-
kaan enäätahtonut taatahänelle mitään.

Sitten tapahtui, että hänen saap-
paansa kuluivat kelpaamattomiksi. Hän
halusi kernaasti saada parin uusia,
mutta se ei ollut helppo hänelle, kun
oli aivan rahaton, Pyytää pariavelaksi
ei saattanut tulla kysymykseen. Sen
tiesi hän olevan aivan turhaa.

Mutta hän tiesi keinon. Hiin meni
erääseen puotiin ja tilasi parin saap-
paita; sitten moni hiin toiseen puotiin
ja tilasi sieltäkin parin. Molemmissa
puodeissa sovittiin, että saappaat san
ainoastaan käteismaksulla, minkä Ly
myöskin kalliisti ja pyhästi lupasi.

Kun toinen suutari tuli luinen
huoneeseensa valmiit saappaat mu-
kiinaan, sanoi Ly:

Vasen saapas sopii mainiosti; oikea
sitä viistoin ei sovi oikein hyvästi.
Pidän sentähden vain vasemman, ja to
saatte ottaa takaisin oikean ja laittaa
sen. Kun tulette sen kanssa takaisin,
niin olette saava maksun.

Suutari suostui tähän aavistamatta
petosta.

Sitten tuli toinen suutari. Nyt uudis-
tettiin siima juttu, sillä erotuksella
vain, että nyt oli vasen saapas, mikä
ei oikein hyvin sopinut, minkätähdeii
suutari sai mennä takaisin sen kanssa
ja jättää oikean Ly'ille, jokakahdesta
puodista oli saanut itselleen parin
siiappaita, jotka sopivat hänelle erino-
maisesti.

Ilmoituksia.

©petusta
Saksan ja Englannin

kielissä
vasta-alkaville antaa huokealla

Agnes Renfors.

tMgzmz
maanteillä Paltamon ja Aajaanin
maalaiskunnissa toimitetaan kulu-
man syyskuun seuraamina päiminä:

Tiistaina päimänä lisalmen
rajasta Mainualle ja sieltä wuotto»
lahteen säräisniemen rajaan;

Aeskimiikkona päimänä Ma>>
nualta Kajaanin kaupunain rajaan
ja Aajaanista Kirkkoaholle;

perjantaina 2^ päimänä Lehto-
maaran— Cahnasjärmen kylän tiellä;

Keskimiikkona 2l> päimänä poh»
joispuolella Oulujärmeä öäräisnie-
men rajasta Nlieslahden Kestiin;

Torstaina 2? päimänä Kestistä
Ristijärmen rajaan sekä Kestistä
öotkamon rajaan ja Kuluntalahden
lNattilaan;

perjantaina 28 päimänä Matti»
lasta paltaniemelle.

)a tulee tientekowelwollisten tar»
kastuspäimän aamulm someroitta»
malla ja rämien aukasemisella lait»
taa tieosansa täyteen kuntoon. En»
nenkuin somero tielle lemitetään on
pyöränjälki wäl t t ä m ä t tömä sti
tafattam a.

Paltamon piirin kruununnimis»
miehen konttorissa, syyskuun päi»
mana

€<toard Uilander.

lWNuz.
Torstaina tämä» kuun 20 pai'

wänä myydään huutokaupalla Aa-
jaanin— lisalmen »välisellä maan»
tiellä reunain hylläys ja rämien au»
kastl y.m. Huutokauppa alkaa Ayn»
tölän luota Mäntymäeltä klo <0 e.p.

wihtamäellä 6 p. fyyek. l9lll>.

Ms pmanen.
Ottakaa Riitti 5

Qytflifaltntn firfoniylästä latosi niitmo
heinäkuu» alkupuolellaliakonrauoikko,taksi»
tarwai»»!» tattitttafjctponon,9 torit. + tuutii.
korkea, maltoa pilkka kaulassa, otsa har»
iinil>fiiu'a kaksikarwainen, pieni rauhifollo
kaulassa Foitfärajasta tehoissa kantiinessa,
joka on iiiinanuovnlla neulottukuminasta»
fin laidasta liini; jota fämiiit näkisi tai
jotain tietäisi, ilmoittaisi taitoisi palkintoa
wastaan Hyrynsalmen kirkonkylän Haapa»
laan (»start Kemppaiselle.

Ilmoituksia
viilittliil

Kajaanin Lehti
kaikkiinmaammesanoma-

lehtiin.

Kajaani, KajaaninKirjapaino 1900.

Suomen

Eläinvakuutusyhtiön
ja

Tapaturmavakuutiisosakcyhtiö

PATRIAN
asiamies Kajaanissa

K. Korhonen.

Kääre-
Paperia

Kirjapainossa.


